
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA 

Curso de Direito 

Centro Acadêmico Ciro dos Anjos 
 

 

 

Centro Acadêmico Ciro dos Anjos 

Campus Universitário Professor Darcy Ribeiro – Av. Ruy Braga, S/n, Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA Prédio 

1, Sala 223, Vila Mauricéia – Montes Claros – Minas Gerais 

 

PORTARIA 02/2018 
 

Nomeia a Junta Eleitoral para realização das 
Eleições Gerais para a Gestão 2018 do Centro 

Acadêmico Ciro dos Anjos. 
 

O Presidente do Centro Acadêmico Ciro dos Anjos do Curso de 
Direito da Universidade Estadual de Montes Claros, Fernando Soares Gomes, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da referida entidade, 
considerando: 

 
O Edital 02/2018 que convoca as Eleições Gerais do Centro Acadêmico 
Ciro dos Anjos; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR a Junta Eleitoral para realização das Eleições Gerais para a 

Gestão 2018 do Centro Acadêmico Ciro dos Anjos, na seguinte ordem: 

1. Laura Costa Silva, acadêmica do 8º período noturno - presidente; 

2. João Pedro Ribeiro Braga, acadêmico do 10º período matutino - 1º 

Secretário; 

3. Thainara Aparecida Oliveira Alves, acadêmica do 3º período matutino - 

2º Secretária; 

4. Felipe Santos Sousa, acadêmico do 7º período noturno – 1º Mesário; 

5. Antônio Maurício da Silva Júnior, acadêmico do 6º período Matutino – 

2º Mesário; 

6.  Quérem Hapuque Nascimento Rodrigues, acadêmica do 5º período 

noturno – 1ª suplente; 

7.  Glauson Wesley Lacerda Dutra, acadêmico do 8º período noturno – 2º 

suplente; 

8. Yan Gonçalves Pessanha Suzano, acadêmico do 4º período noturno – 3º 

suplente; 

9.  Lara Fabiane Souto Freitas, acadêmica do 8º período matutino – 4º 

suplente. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Estão revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  
Centro Acadêmico Ciro dos Anjos, aos 26 de abril de 2018.  

 
 

Fernando Soares Gomes 
Presidente do Centro Acadêmico Ciro dos Anjos do Curso de Direito 


